
 1

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.    6 del 22/01/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
CONCESSIONE  TERRENI  DI PROPRIETÀ COMUNALE PER INSERIMENTO NEL P.S.R.  
(PIANO  DI  SVILUPPO RURALE) 2014-2020 - PROROGA D.G.M. 14/2008. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventidue del mese di  gennaio alle ore 17 e minuti 00 nella 
Sede comunale, è presente il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, ed 
assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 2

DELIBERA DEL SINDACO 
 
 
Dato atto: 
 - che la Sig.ra Aceti Patrizia, residente in Armeno, titolare dell’omonima Impresa Forestale 
con sede in Armeno (NO) in Via Cavour n.22, ha richiesto nel 2007 di ottenere in concessione 
terreni di proprietà comunale al fine di attivare le procedure previste dal P.S.R. (Piano di Sviluppo 
Rurale) 2007-2013 della Regione Piemonte; 
 - che la Delibera di Giunta Comunale n.14 del 20.03.2008, ad oggetto “Concessione terreni 
di proprietà comunale per inserimento nel piano di sviluppo rurale - approvazione bozza di 
concessione”, ha concesso quanto richiesto; 
 - che con il contratto di Repertorio comunale n.922 del 07.06.2008, ad oggetto “Scrittura 
privata convenzione ex art.45 Legge 03.05.1982 n.203 per la concessione di terreni di proprietà 
comunale” è stato formalizzata tale Concessione; 
 
Richiamata integralmente la Delibera sopra citata; 
 
Considerato: 
 - che la Concessione di cui al Repertorio n.922 del 07.06.2008 è scaduta; 
 - che il punto 5) del citato Repertorio prevede espressamente la possibilità di proroga del 
medesimo; 
 - che la Sig.ra Aceti Patrizia, come sopra individuata, ha richiesto il rinnovo di detta 
Concessione per adempiere al P.S.R. 2014-2020 della Regione Piemonte; 
 
Ritenuto: 

- di prorogare tale concessione sino al 31.12.2020 ; 
- di dare incarico al Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento delle formalità 

necessarie; 
 

DELIBERA 
 
1) di prorogare la Delibera di Giunta Comunale n.14 del 20.03.2008 dando in concessione fino al 
31.12.2020 all’Impresa Forestale Aceti Patrizia, i terreni di proprietà comunale in essa stabiliti al 
fine di attivare le procedure previste dal P.S.R. 2014-2020 della Regione Piemonte; 
 
2) di incaricare il Responsabile del Servizio Tecnico per l’espletamento delle formalità necessarie; 
 
3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to D'ONOFRIO GIUSEPPE           f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to  
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
         f.to CRISTINA Geom. Angelo 
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 22.01.2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Gignese, lì 22.01.2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 22.03.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA  
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.    6 del 22/01/2014. 
CONCESSIONE  TERRENI  DI PROPRIETÀ COMUNALE PER INSERIMENTO NEL P.S.R.  
(PIANO  DI  SVILUPPO RURALE) 2014-2020 - PROROGA D.G.M. 14/2008. 
 


